
Entgeltjahr 2020

Beantragte Budgetkosten im 

Rettungsdienstbereich LK ABI 

gemäß Kreistagsbeschluss vom 

28.11.2019

Beantragte Budgetkosten im 

Rettungsdienstbereich LK ABI 

gemäß Beschlussvorlage für 

den Kreistag am 14.05.2020

Voraussichtlich anerkannte 

Gesamtkosten durch die 

Kostenträger für das 

Kalenderjahr 2020 NEU

Voraussichtlich nicht 

anerkannte 

Gesamtkosten durch die 

Kostenträger für das 

Kalenderjahr 2020 NEU

Plankosten KVSA (Notarzt) 2.544.257,62 €                                 2.136.734,76 €                           1.918.059,76 €                           218.675,00 €                     

Voraussichtliche 

Gesamteinsätze Notarzt für 

das Jahr 2020

Vereinbarte abrechenbare 

Einsätze Notarzt im gesamten 

Entgeltzeitraum
9304 8813

Voraussichtlich 

abrechenbare Einsätze 

Notarzt im Entgeltzeitraum 

01.01.2020 bis 30.06.2020

Beschlossenes Entgelt gemäß 

Nutzungsentgeltsatzung vom 

05.12.2019

Voraussichtliche Gesamterlöse 

in Euro im Entgeltzeitraum 

01.01.2020 bis 30.06.2020

Beantragte Budgetkosten im 

Rettungsdienstbereich LK ABI 

gemäß Beschlussvorlage für 

den Kreistag am 14.05.2020

Differenz zu den 

tatsächlichen 

Budgetkosten in Euro

4406                                              288,70 €                             1.272.012,20 € 

Voraussichtlich 

abrechenbare Einsätze 

Notarzt im Entgeltzeitraum 

01.07.2020 bis 31.12.2020

Zu beschließendes Entgelt 

Notärzte gemäß                               

1. Änderungssatzung zur 

Nutzungsentgeltsatzung

Voraussichtliche Gesamterlöse 

in Euro im Entgeltzeitraum 

01.07.2020 bis 31.12.2020

4407                                              196,22 €                                864.741,54 € 

Gesamt: 2.136.753,74 €                           2.136.734,76 €                           18,98 €                               

Berechnungsschema Entgelte für die Behandlung durch den Notarzt ab dem 01.07.2020 für das Kalenderjahr 2020

Entgelte für die Behandlung durch den Notarzt für das Kalenderjahr 2020


